
Página: 1 / 2

Nr.:   77/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

122/2024

17/07/2024

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 86, §7º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
77/2024 - DL
122/2024

Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de peças e contratação
de mão de obra para manutenção da Bomba Injetora e Alternador no Veículo do
transporte escolar–IWB8696.

Lote: 1
Participante: OLAIR GOMES DE AMORIM - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Unidades do Mercedes - Unidades do Mercedes 4,000 UN 850,00 3.400,00

2 Bicos Injetores - Bicos Injetores 4,000 UN 400,00 1.600,00

3 Manga. - Manga. 10,000 M 15,00 150,00

4 Filtro. - Filtro. 1,000 UN 100,00 100,00

5 Abraçadeira ,pacote com  6 un - Abraçadeira ,pacote com  6 un 1,000 UN 20,00 20,00

6 Cabeçote do filtro - Cabeçote do filtro 1,000 UN 380,00 380,00

7 Suporte do filtro - Suporte do filtro 1,000 UN 1.090,00 1.090,00

8 Mão de obra troca de bicos e filtros - Mão de obra troca de bicos e
filtros

1,000 UN 800,00 800,00

Total do Participante: 7.540,00

Lote: 2
Participante: CRISTIANO ARGEU ENGLER

9 Alternador novo 24 v bosch - Alternador novo 24 v bosch 1,000 UN 1.850,00 1.850,00

10 Mão de obra de troca de alternador - Mão de obra de troca de
alternador

1,000 UN 150,00 150,00

Total do Participante: 2.000,00

Total Geral: 9.540,00

Transporte Escolar 06.003.12.361.0006.2015.3.3.90.30.00 R$ 9.540,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: medeiros.daniela. Emissão: 18/07/2024, às 08:26:38. Protocolo: 04d2730a-763c-4723-a6b2-51ac68a002f6



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17/07/2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: medeiros.daniela. Emissão: 18/07/2024, às 08:26:38. Protocolo: 04d2730a-763c-4723-a6b2-51ac68a002f6


